DAC, em 28 de Março de 2011

ASSEMBLEIA DA REPÚBLICA

14:00 Horas

15:00 Horas

Audições no âmbito da Petição nº 69/XI/1ª -Solicitam que a Assembleia da
República recomende ao Governo a alteração das disposições da Portaria n.º
1379/2009, de 30 de Outubro, que veio regulamentar as qualificações específicas
profissionais mínimas exigíveis aos técnicos responsáveis pela elaboração de
projectos, pela direcção de obras e pela direcção de fiscalização de obras, previstas
na Lei n.º 31/2009, de 3 de Julho, com:

Audição com a ANET - Associação Nacional dos Engenheiros Técnicos

- Presidente Engenheiro Técnico, Augusto Ferreira Guedes
- Vice-Presidente Engenheiro Técnico, António Lousada
- Presidente do Conselho da Profissão Engenheiro Técnico, Hélder Pita
- Vice-Presidente do Conselho Jurisdicional  Engenheiro Técnico, Luis Vaz
- Presidente do Colégio de Engenharia Civil Engenheiro Técnico, José Sousa
- Vice-Presidente da Secção Regional do Sul e Membro do Conselho Directivo
Nacional, Engenheiro Técnico José Delgado.

Audição com o Senhor Presidente da Ordem dos Arquitectos

REUNIÃO DO DIA 30 DE MARÇO DE 2011

ORDEM DO DIA

-

-

COMISSÃO DE OBRAS PÚBLICAS, TRANSPORTES E COMUNICAÇÕES

Grupo de Trabalho - Audições / Petições

14:00 Horas

Ordinária